
46594 

О внесении изменений в Поло-
жение о выплатах стимулирую-
щего и социального характера 
руководителям муниципальных 
образовательных учреждений 
Александровского муниципаль-
ного округа, утвержденного 
постановлением администрации 
района 12 октября 2020 г. № 550 

В целях уточнения порядка и условий оплаты труда, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о выплатах стимулирующего и социального 

характера руководителям муниципальных образовательных учреждений 

Александровского муниципального округа, утвержденного постановлением 

администрации района 12 октября 2020 г. № 550 следующие изменения: 

в приложении 3: 

1) в разделе «I. Общий блок критериев и показателей оценки 

эффективности и результативности деятельности руководителей 

муниципальных образовательных учреждений Александровского 

муниципального округа» пункт 4 изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

2) в разделе «II. Специальный блок показателей оценки эффективности и 

результативности деятельности руководителей муниципальных 

образовательных учреждений Александровского муниципального округа», 

подраздел «Учреждения дополнительного образования» дополнить пунктом 4 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.  

2. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 01 октября 2021 г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

Глава муниципального округа 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова 

13.07.2021 167 



2 

46594 

Приложение 1 
к постановлению  
администрации округа 
от 13.07.2021 № 167 

 
4 Доведение средней 

заработной платы 

педагогического персонала 

(за исключением 

учреждений 

дополнительного 

образования) до 

установленного целевого 

показателя, утверждённого 

приказом начальника 

управления образования (3) 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Соответствие целевому 

показателю 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Не соответствие целевому 

показателю 

 

Приложение 2 
к постановлению  
администрации округа 
от 13.07.2021 № 167 

4 ЭПОС. Дополнительное 

образование (для 

учреждений 

дополнительного 

образования) 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 «ЭПОС. Дополнительное 

образование» 100% от 

численности 

обучающихся 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 «ЭПОС. Дополнительное 

образование» менее 100% 

от численности 

обучающихся 

 
 


